
ZARZĄDZENIE NR 816/13
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 grudnia 2013 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 922/10 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 października 2010 r. 
w sprawie przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
885 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz.U. z 2013 r., poz. 
330 ze zmianami),  Burmistrz Stronia Śląskiego zarządza, co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do zarządzenia Nr 922/10 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 października 2010 r. 
(ze zmianami) w sprawie przyjętych zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w pkt. II. Ewidencja zdarzeń gospodarczych : 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „W księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie koszty danego okresu 
obrachunkowego w momencie ich wystąpienia, z zastrzeżeniem postanowień określonych poniżej, tj.: 

- w celu dotrzymania terminów sporządzenia sprawozdań z wykonania planu wydatków budżetowych 
ujmuje się w ewidencji księgowej – w kosztach i jako zobowiązania- kwoty zobowiązań wynikające 
z faktur, rachunków oraz innych  dokumentów księgowych wystawionych i przekazanych przez 
kontrahentów w miesiącu sprawozdawczym, 

- faktury /rachunki/ wpływające do Księgowości w ciągu roku z datą merytoryczną nie późniejszą niż na 
4 (cztery) dni robocze przed terminem sporządzenia sprawozdania, ujmuje się w ewidencji księgowej 
w miesiącu sprawozdawczym , natomiast /faktury/ rachunki/ wpływające po tym terminie ujmuje się 
w ewidencji księgowej w miesiącu następnym. 

 Zgodnie z zasadą istotności powyższy zapis nie będzie miał znaczącego wpływu na wynik 
finansowy. W przypadku sprawozdań rocznych należy ująć w księgach rachunkowych roku 
obrotowego wszystkie zobowiązania dotyczące danego roku obrotowego.”,

b) ust.27 otrzymuje brzmienie: „Zmianę ilościowo-wartościową gruntów  dokonuje się na postawie: 

- aktów notarialnych umów kupna-sprzedaży (powiększone o koszty związane z zakupem), 

- decyzji Burmistrza Stronia Śląskiego. 

 Wyceny dokonuje się na podstawie Uchwały Nr 785/97 Zarządu Miejskiego w Stroniu Śląskim 
z dnia 11 grudnia 1997 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek za grunty stanowiące własność Gminy 
Stronie Śląskie. Wycenie tej podlegają tylko te grunty, które zostały wycenione na podstawie w/w 
uchwały.”

§ 2. Zmienia się załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 922/10 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 października 
2010 r. w sprawie zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim, w ten sposób, iż do planu kont 
po Zespole 2 Rozrachunki i rozliczenia dodaje się Zespół 3 - Materiały i towary w następującym brzmieniu: 

„Zespół 3 –Materiały i towary.

 300 – Rozliczenie zakupu. 

Konta zespołu 3 

 Konta zespołu 3 "Materiały i towary” służą do ewidencji: rozliczenia zakupu materiałów i towarów oraz 
usług. 

 Koszty występujące w okresach grudzień-styczeń, dotyczą przede wszystkim prenumerat, umów na usługi 
opłacanych w kolejnym roku oraz rozliczeń za media. 

 Konto to jest czynne tylko na koniec roku i dotyczy faktur kosztowych wystawionych w styczniu przez 
dostawcę, dotyczących operacji grudnia a otrzymanych przez jednostkę w styczniu, m.in. sytuacji 
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rozbieżności między datą księgowania dowodu, przyjęcia dostawy, a datą księgowania tej faktury, 
szczególnie gdy daty te odnoszą się do różnych okresów. 

 Na Stronie WN ujmuje się w styczniu wartość faktury w części dotyczącej poprzedniego roku - 300/201. 

 Na Stronie MA ujmuje się dowodem PK (w XII) kopię faktur, których wartość wykonanych i przyjętych 
dostaw/ usług, zostały zafakturowane dopiero w roku następnym ale do dnia sporządzenia sprawozdania 
finansowego, a dotyczą usług/dostaw za XII. Zaksięgowanie na koncie 300 w księgach danego roku, 
w korespondencji z odpowiednim kontem kosztów poniesionych w grudniu, na podstawie faktury z datą 
wystawienia i terminem zapłaty w styczniu, pozwoli na ustalenie zobowiązań, 40*/300. 

 Saldo MA wykazuje się w sprawozdaniu Rb28S w pozycji zobowiązań. 

 Saldo Ma konta 300 „Rozliczenie zakupu” na koniec roku wystąpi w poz. C.II.1. „Zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług”. 

§ 3. W załączniku Nr 4 do zarządzenia Nr 922/10 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 października 
2010 r. w sprawie zasad rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim ze zmianami, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w pkt. II System finansowo-księgowy FKB+, pkt 8) otrzymuje brzmienie: „Wykaz zbiorów 
tworzących księgi rachunkowe:

I. Księga główna 

1. Organ 

2. Dochody 

3. Wydatki 

4. Depozyty 

5. FŚS 

6. UE: Budowa kanalizacji sanitarnej Stronie Śląskie-Bielice 

7. UE: Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków we wsi Strachocin 

8. UE: Turystyczne zagospodarowanie zbiornika i terenu rekreacji działka 279/8 obręb Stara Morawa, 
Gmina Stronie Śląskie- szlak turystki aktywnej wraz z zakupem niezbędnego sprzętu 

9. UE: Budowa Elektronicznych Tablic Informacyjnych 

10. Usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

11. UE: Zamknięcie i rekultywacja składowiska odpadów w Stroniu Śląskim. 

 System komputerowy spełnia wymogi art.10 ust. 1 ustawy o rachunkowości.”.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie oraz Głównemu Księgowemu 
Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz

Zbigniew Łopusiewicz
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